S. Thom. Abulensis.

Ad huiusmodi autem cadauera suscitanda sanguis adijcitur, vt notant & Th. vbi supra, & Alexander de Aleff. p. 2. q. 164. memb. 2. Dæmones namque amatores sanguinis esse perhibentur. ideoque quoties Necromantia fit, cruor aquæ misceri solet, vt facilius Dæmones prouocentur. Et hæc de inuocatione expressa.

12 Est etiam & inuocatio tacita, quando scilicet quis non inuocat Dæmonem, sed vitur illis verbis, seu rebus, quibus primus institutor, id est ille, qui pepigit foedus cum Dæmone vsus est; ad quorum præsentiam postea Dæmon facit mira: & simplices putant, quod illa verba, vel huiusmodi res effectum faciant: & nihilominus Diabolus est, qui ad præsentiam illarum rerum ea facit, ex pacto, vt dictum est, inito cum Dæmone à primo instituyente.

De breuib. & scripturis vis magorum.

Ad hoc genus reducentur illa breuia, quæ ab aliquib. Magis datur, contra varios morbos, quæ absque peccato portari nõ possunt: nam qui certam spem constituit in deferendis aliquot nominibus scriptis, firmiter credens, propterea fore, vt nunquam in bello vulneraretur, feriretur, vel repentina morte raperetur: aut quod neq; aqua, neq; igne periret: vel quod erga Principes omnia sint illi prospere cesura: talis vtique peccat mortaliter, quia huiusmodi nomina, neque naturali virtute, neque ordinatione diuina, vel Ecclesiastica, vllam vim habent ad tales effectus producendos: & consequenter vana est eorum obseruatio.

Vnde merito talia breuia sunt reprobata, & peccant mortaliter, qui ea confingunt, vel qui illis vtuntur, vel qui vt alij eisdem vtantur, iuxta D. Anton. 2.

p. tit. 12. cap. 1. §. 13. nisi adeo ignorantes fuerint, vt ignorantia eos excuset, vt supra dictum est.

Notandum est autem cum Nauarro vbi supra, etia talia breuia, seu nomina, quod vt licite portentur, quatuor debet concurrere. Primum, quod sint nomina cognita, & intellecta, & sancta, veluti ex Euangelio, ex scriptura sacra & aliquo viro sancto desumpta. Secundum, quod in eis nullus alius character, aut signum, præter Christi Crucem, aut aliud sacrum contineatur. Tertium, quod in eis nihil sit falsi, aut vani, aut ad inuocationem Dæmonum pertinens. Quartum, quod nullam constituat spem in modo scribendi, vel ligandi, neque in eo, quod in membrana, vt vocant, virgine, aut cum sol oritur, vel quando legitur Euangelium, conscribatur.

13 Quartum est, an liceat studere Astrologiæ Iudiciariæ, vel ad Astrologos recurrere pro cognitione rerum futurarum contingentium? Resp. quod non, tum quia talis ars, seu scientia est falsa: tum quia est periculosa: tum quia est damnosa. Primo, est falsa, quia non nititur solido fundamento, cum per influxum stellarum velit præcognoscere euentus hominum, qui pendent ex libero arbitrio, & quicumque talem artem exercent, seducunt homines. Audiamus, quid de hac re ad propositum dicat D. Augustinus in oratione illa notabili, quam habuit in reconciliatione cuiusdam Mathematici cum Ecclesia, & est talis (post enarrationem sexagesimi psalmi cum Mathematicus ille veniam publice peteret, & coram sisteretur) *Iste Christiano, & fidei pacisens redit, & territus potestate Domini conuertitur ad misericordiam Domini: seductus enim ab inimico, cum esset fidelis, Mathematicus suis seductus seducens, deceptus decipiens, illi sit, fessellis multa mendacia locutus est contra Deum, qui dedit hominibus potestatem faciendi quod bonum est, & non faciendi, quod malum est. Iste dicebat, quod adulterium non faciebat voluntas propria, sed Venus: & homicidium non faciebat voluntas propria, sed Mars: & iniuriã non faciebat Deus, sed Iuppiter, & alia multa sacrilegia non pauca. Quam multis eum putatis Christianis nummos abutuisse? Quam multi ab illo emerunt mendacium? quibus dicebamus, filij hominum usquequo graui*

Nota ex Nauarro de breuib.

Astrologia an liceat studere, necne.

Astrologia iudiciaria est scientia falsa.

D. August.

unde, ut quidam dicitur, vanitas, & quiritia mendacium? Modo, sicut de illo credendum est, horruis mendacium, & multorum hominum incertum: se aliquando à Diabolo sensis illatum, conuertitur ad Deum penitens, sic Aug.

Astrologia 14. Secundo, talis scientia est periculosa, quia vt plurimum Dæmon se immiscet, vt egomet audiui ab vno horum, qui talem artem profitebatur: confessus enim est, & non negauit, quod qui in illa vult proficere, necesse est, vt Diabolum Magistrum habeat: sed etiam quod ille talis mihi non fuisset confessus veritatem, D. Augustinus id faceret in cap. 7. lib. 5. de ciuitate Dei in his verbis. *Non immerito creditur, cū Astrologi mirabilia multa vera respondent, & occulto instinctu fieri spirituum non bonorum, quorum cura est has falsas, & noxias opiniones de Astralibus factis inferre humanis mentibus, atque firmare: non h. roscopi nos aci, & inspecti aliqua arte, qua nulla est. sic D. August.* Et hinc euacuatur obiectio illa, quam solent facere sectatores artis, scilicet, quod sæpe vera dicunt? Quibus respondemus, quod vel non dicunt verum simpliciter, vel si aliquando veritatem dicunt, id nou est ex vi artis, sed ex auxilio Dæmonis: nam veritas harum prædictionum sæpe prouenit ex pacto, & societate, quam init Astrologus cum Dæmone, vel ex occulto eius afflatu, quo etiam nescientes homines ad diuinandum instigantur: & aliquando Dæmon suggerit homini, quod ab eo diuinetur, vel palam se eius oculis aspectabilem, & conspicuum offerens, eumque futura humanis verbis prædocens, vel formatis in aere vocibus prægnificantibus futura citra vllam corporis speciem, & figuram: vel immissa scriptura aliqua, quæ futurarum rerum prædictiones continet: vel dormienti per somnia, aut vigilanti afficiendo, & commouendo phantasmam, fingendoque phantasmata idonee ad repræsentandū id quod repræsentant phantasmata. Solet etiam Dæmon prænuuntiare homini futura, quæ ipsemet postea facturus est, solet ob incomparabilem sui motus celeritatem, quæ in longinquis regionibus geruntur, ea ad homines, qui longissime absunt, deferre.

Potest item demon ex clandestinis consilijs, verbis, scriptis, ex signis, quæ in

corpore, tam exterius, quam interius apparent, occultas hominum cogitationes, & deliberationes, tam præsentēs, quam futuras, solertissime coniecturando, congritas habere. Idemque conicit ex præparatione causarum, aliarumque rerum, quæ ad gerendum aliquid debent concurrere. Denique ob incredibilem subtilitatem, & solertiam mentis, ob tantam tot millium annorum experientiam, calidissimus, atque sagacissimus est ad præsentendum, & prænosendum futura: & propterea mirum videri non debet, si multoties suos affectas vera doceat.